
 
2021 年１⽉ 13 ⽇ 

酒井重⼯業株式会社 
 

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 

  
当社社員１名が新型コロナウイルスに感染していることを確認致しましたので、お知ら

せ致します。 
 当該社員は⽣産センター（埼⽟県川越市）に勤務する社員で、1 ⽉ 8 ⽇(⾦)に医療機関を
通じて PCR 検査を実施したところ、1 ⽉ 12 ⽇(⽕)に陽性反応が確認されました。当該社員
の体調は安定しており、現在保健所の指⽰に従って療養しております。 
 また⾏動履歴などの調査の結果、社員及びお取引様に濃厚接触者はおりません。 
 

当社は新型コロナウイルス感染防⽌対策として、テレワークや時差出勤、サーマルカメラ
による社員の健康管理、アクリルボード設置、WEB 会議の活⽤などの取り組みを実施して
参りました。今後も引き続き、社員ならびにお取引様の健康と安全を最優先とし、保健所等
の指⽰を受けながら感染拡⼤防⽌に向けて取り組んで参ります。 

 
関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


